cuius protestationis testimonium ... Datum feria quarta proxima 
post festum beati Michaelis Archangeli, anno Domini 1524. 

Budai országos levéltár: D. L. 36400. — Kolosmonostori Protocol. 269 1. — 
Az egész keresztülhüzva s egykorú kéztől a kezdete fölé jegyezve: lator volt, meghoit. 
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161. 

Róma, 1524 október 8. 

VII. Kelemen pápa felhívja Szalkai László esztergomi érseket, hogy 
Csehország vallásügyi viszonyainak rendezésére tekintélye egész súlyával közre- 
működjék s nevezetesen a pikardokra vonatkozó egyezkedést megakadályozza. 
Ha ezt megteszi, jutalmát veendi. 

Etsi his paucis diebus dederamus ad fraternitatem tuam litteras, 
quibus et de nostra optima erga te voluntate et de cupiditate nostra, 
aliqua insigni in re tibi declarandi benevolentiam significabamus, 

petebamusque, ut in Bohemica illa natione ad unitatem communis 

ecclesiae et sanctae Sedis Apostolicae obedientiam revocanda tuam 

omnem operam et auctoritatem interponeres: tamen postea aliis 
rebus novis allatis, et cognita omnium illius gentis populorum 
propensa ad id agendum, quod expetebamus, voluntate ac ad expel- 

lendos nefarios haereticos, qui Picardi vocantur, generali cunctorum 

civitatum conspiratione voluimus nos ad te denuo scribere ac 

eandem tuam fraternitatem hortari, ut nunc tantam nobis occasionem 

aperiente Deo, rebus tam praeclare paratis et dispositis, quod nos 
per te unum maxime fieri posse confidimus, in Dei gloriam et 

nostram,et Christianaereipublicae incrementum ac commodum,agere, 
curare, perficere non postponas; neve illam concordiae pactionem, 

per quam Picardi restituantur, quem nos certe molestissimum nun- 

cium essemus habituri, tractari sinas. Quod si res, ut speramus et 
volumus, atque ut tua nobis auctoritas et prudentia pollicetur, con- 

clusae et perfectae fuerint: repromittimus tibi de hoc tuo erga 
Deum et nos officio plurimum laetaturos, eamque nos curam 
augendae tuae dignitatis inventuros, per quam intelligas, gratos 

nobis fuisse labores tuos : nec vero tibi magis, quam nobis iucundum 

accidet, occasionem exstitisse, qua singulari nostrae erga te bene- 

volentiae satisfacere in tuo amplificando honore possimus: sicut 

latius fraternitas tua ex litteris dilecti filii nostri, Laurentii cardi- 
nalis, intelliget, quibus utrisque fidem omnem habebis. Datum 

Romae — VIII. Octobris MDXXIV. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 237. Katona XIX. 447. 
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162.